

Københavns Kommune  
Kultur- og Fritidsudvalget  
Kultur- og Fritidsforvaltningen  
**Att.: Kontorchef Sara Linell**  
Flæsketorvet 68, 1.  
Postboks 217  
1501 København V

9. september 2008

### **Ansøgning om støtte – markering af Spil Dansk Dagen 30. oktober 2008 og 2009**

Spil Dansk Dagen er en årlig markering af og hyldest til dansk musik. Spil Dansk Dagen er opstået i 2001 på initiativ af KODA – forvaltningsorganisationen for komponister og tekstforfattere. Om KODA se venligst vedlagt "KODA – et portræt", **bilag 1**.

Dagen er en dag, hvor den danske musikscene viser, hvad den kan, hvor den står og ikke mindst hvilket potentiale, der findes i den danske musik. Ved at sætte fokus på den danske musik skabes en debat af, hvad musikken kan bruges til, hvad der definerer den, og hvorfor det er nødvendigt med et levende dansk musikliv. Spil Dansk Dagen affødte i 2007 mere end 1.000 arrangementer over hele landet.

En lang række organisationer, virksomheder og foreninger støtter op om Spil Dansk Dagen. Yderligere information om Spil Dansk Dagen 2008 fremgår af vedlagte folder, **bilag 2**. En meget væsentlig samarbejdspartner er Danmarks Radio, som på Spil Dansk Dagen udelukkende bringer dansk musik i æteren.

Det er KODA og DR's ambition at udvikle Spil Dansk Dagen til en meget synlig og markant begivenhed. I 2008 udgiver parterne således i samarbejde med TDC 25 års dansk rock og pop historie til elektronisk distribution; en historisk udgivelse, der samler de største højdepunkter fra nyere dansk musik. Lanceringen af musikken ledsages af udvalgte kapitler fra Dansk Rock Leksikon inddelt i genrer og dekader.

Samtidig agter parterne at markere dagen ved en stort anlagt og gratis "Made in Denmark" koncert på Københavns Rådhusplads med deltagelse af store danske navne.

Koncerten vil blive transmitteret live i "Aftenshowet" og genudsendt senere på DR1/DR2. Koncerten radiotransmitteres endvidere i P4, som i landsdækkende og regionale programmer vil bygge op til koncerten uger i forvejen med interviews med kunstnere, ligesom én familie fra hvert af de 9 radiodistrikter får mulighed for at vinde en tur til hovedstaden.

Koncerten vil med andre ord blive massivt understøttet af Danmarks Radio og de øvrige interessenter i Spil Dansk Dagen som en markant, tilbagevendende københavnerbegivenhed. Koncerten forventes at tiltrække op mod 60.000 danskere til Rådhuspladsen og mere end 1½ million foran højttalerne og tv-skærmene hjemme i stuerne.

Som en tredje begivenhed, der er med til at gøre Spil Dansk Dagen i 2008 til en meget væsentlig dag i det danske kulturliv vil KODA og DR m.fl. på selve dagen offentliggøre et nyt ambitiøst initiativ til styrkelse af udviklingen af dansk musik med det formål at understøtte vækstlaget i dansk og gøre musik til et mere betydeligt eksporterhverv.

Omkostningerne for markeringen af Spil Dansk Dagen på Københavns Rådhusplads udgør ifølge de foreløbige beregninger et sted mellem kr. 1.200.000 – 1.500.000. Budgettet, **bilag 3**, eftersendes ultimo uge 37.

Omkostningerne bæres delvist af parterne i arrangør-gruppen, dvs. primært DR, KODA og TDC. Derudover bestræber parterne sig på at rejse penge fra andre aktører.

På den baggrund skal arrangørerne hermed ansøge om, at også Københavns Kommune bidrager til denne væsentlige og markante begivenhed. Der søges om følgende:

- **kr. 250.000** til afholdelse af arrangementer i 2008. Der ansøges om, at beløbet bevilges ekstraordinært i indeværende budgetår. I fald KFU ikke har frie midler ansøges om, at ansøgningen henseskydes til Borgerrepræsentationen.
- **kr. 250.000** til afholdelse af arrangementet i 2009. Der ansøges om, at beløbet medtages i de igangværende budgetforhandlinger for 2009.

Vi håber på Kultur- og Fritidsudvalgets velvillige behandling.

Med venlig hilsen

Trine Nielsen  
Markedsdirektør KODA